



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

10 жовтня 2018 року

Справа № 915/4/16

м. Миколаїв

Кредитори:

1. Публічне акціонерне товариство "ВТБ Банк", 01004, м. Київ, бульвар Тараса Шевченка/вул. Пушкінська, 8/26.
2. Товариство з обмеженою відповідальністю "Тріада-ТД", 54030, м. Миколаїв, вул. Адмірала Макарова, 40/3.
3. "Globewood United LLP" Company Reg.N: OC 317975, address: 12 Greville Street, Farringdon, London EC1N 8 SB, England, Great Britain, Партнерство з обмеженою відповідальністю "Globewood United LLP", 12 Гревіл Стріт, Фаррінгтон, Лондон, Англія, Велика Британія, представник: Волик М.С., адреса представника (для листування): 54030, м. Миколаїв, вул. Адмірала Макарова, 40.
4. Державна податкова інспекція у Центральному районі м. Миколаєва Головного управління Державної фіскальної служби у Миколаївській області, 54030, м. Миколаїв, вул. Потьомкінська, 24/2.

Банкрут: Товариство з обмеженою відповідальністю "СТРОЙЭНЕРГОСНАБ", 54017, м. Миколаїв, пр. Леніна, 70.

Ліквідатор: Герман О.С., 54001, м. Миколаїв, вул. Садова, 1.

Головне територіальне управління юстиції у Миколаївській області, 54029, м. Миколаїв, вул. 8 Березня, 107.

Судди – Василяка К.Л.

Представники:

від кредиторів: 1) Козирицький А.С., дов. №319 від 09.10.2018р., 4) Майстренко П.С., дов. б/н від 23.01.2018р.

від банкрута:

в судовому засіданні 10.10.2018р. приймає участь: арбітражний керуючий Глеваський В.В.

СУТЬ СПОРУ: про банкрутство ТОВ «Стройенергоснаб».

27.02.2018р. до суду надійшла скарга ПАТ «ВТБ Банк» на дії ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб» Герман О.С., в якій банк просить суд визнати неправомірними дії ліквідатора та усунути Герман О.С. від виконання обов'язків ліквідатора, призначивши нового ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб».

Розгляд скарги неодноразово відкладався у зв'язку із надсиланням матеріалів справи до судів апеляційної та касаційної інстанції.

02.10.2018р. від ПАТ «ВТБ Банк» до суду надійшло клопотання, в якому банк просить суд задовольнити його скаргу, усунути Герман О.С. від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб» та призначити ліквідатором товариства «Стройенергоснаб»



арбітражного керуючого Глеваського В.В.

Від Герман О.С. письмових заперечень або пояснень стосовно обставин, викладених у скарзі ПАТ «ВТБ Банк» до суду не надходило.

До суду надійшли заяви (згоди) на призначення ліквідатором у справі від арбітражного керуючого Глеваського В.В., арбітражного керуючого Бас Р.О. та арбітражного керуючого Безабчук А.В.

Також від ліквідатора Герман О.С. до суду надійшла заява про припинення повноважень ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб» у зв'язку із сімейними обставинами.

ДПІ у Центральному районі м.Миколаєва ГУ ДФС у Миколаївській області надало суду клопотання про призначення ліквідатором товариства «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Безабчук А.В.

Від арбітражного керуючого Бас Р.О. до суду надійшло клопотання про розгляд справи без його участі.

В судовому засіданні представник банку (скаржника) наполягає на розгляді його скарги та просить суд усунути ліквідатора Герман О.С. та призначити ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Глеваського В.В.

Представник органу ДПІ в судовому засіданні просить суд призначити ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Безабчук А.В.

Ліквідатор в судове засідання не з'явився, причин неявки не повідомив.

Заслухавши присутніх в судовому засіданні представників кредиторів, вивчивши матеріали справи, дослідивши докази у їх сукупності, господарський суд встановив наступне.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Стройенергоснаб» постановою господарського суду від 02.02.2016р. визнано банкрутом за ознаками ст. 95 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» ліквідатором призначено голову ліквідаційної комісії Герман Оксану Степанівну з наданням ліквідатору повноважень відповідно до положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом"

27.02.2018р. від заставного кредитора – ПАТ «ВТБ Банк» до суду надійшла скарга на дії/бездіяльність ліквідатора, в якій банк просить визнати неправомірними дії ліквідатора банкрута ТОВ «Стройенергоснаб» Герман Оксани Степанівни та усунути Герман Оксану Степанівну від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб» та призначити нового ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб».

10.10.2018р. від Герман О.С. до суду надійшла заява про припинення її повноважень ліквідатора ТОВ «Стройенергоснаб» у зв'язку з сімейними обставинами.

В силу приписів ч.2 ст. 95 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого.

Враховуючи це, зважаючи на те, що на голову ліквідкомісії Герман О.С. постановою суду від 02.02.2016р. були покладені обов'язки ліквідатора, визначені Законом України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», суд вважає за можливе розглядати її заяву про припинення повноважень, як ліквідатора у даній справі.

Відповідно до положень ч.3 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) може бути звільнений господарським судом від виконання повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора за його заявою.

При цьому, вказана норма не передбачає необхідності існування будь-яких додаткових умов або підстав для подання заяви ліквідатора про звільнення.

Враховуючи викладене, заява ліквідатора Герман О.С. б/н від 10.10.2018р. про припинення її повноважень ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «Стройенергоснаб» підлягає задоволенню.

Згідно з ч. 1 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованими комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Станом на 10.10.2018р. в матеріалах справи відсутні пропозиції комітет кредиторів щодо кандидатури арбітражного керуючого для призначення його ліквідатором у даній справі.

Враховуючи це, зважаючи на наявність конкуренції кандидатур арбітражних керуючих остаточне рішення щодо призначення тієї чи іншої особи стало прерогативою господарського суду.

Аналогічної правової позиції дотримується Верховний Суд України (постанова від 11.03.2015р. у справі №3-14гс15, лист Верховного Суду України від 01.01.2016р. "Висновки Верховного Суду України, викладені у постановях, ухвалених за результатами розгляду заяв про перегляд судового рішення з підстав, передбачених пунктами 1, 2 ч. 1 ст. 111-16 ГПК, за I півріччя 2015 р.").

В матеріалах справи наявні заяви від трьох арбітражних керуючих щодо призначення їх ліквідаторами у даній справі – від арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича, арбітражного керуючого Бас Романа Олексійовича та арбітражного керуючого Безабчук Алли Володимирівни.

В судовому засіданні представник органу ДПІ просить суд призначити ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Безабчук А.В.

Представник ПАТ «ВТБ Банк» просить суд призначити ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Глеваського В.В.

Розглянувши наявні в матеріалах справи заяви арбітражних керуючих, суд встановив наступне.

Арбітражний керуючий Глеваський В.В. заявою від 10.04.2018р. вих. №10/04/18-1 просив призначити його ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб». До своєї заяви арбітражний керуючий додав: копії паспорта, картки присвоєння номеру платника податків, диплому про отримання юридичної освіти, свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1724 від 20.03.2015р., договору страхування відповідальності арбітражного керуючого СТД №3424586 від 14.03.2018р., квитанції про оплату страхового платежу, свідоцтва про підвищення кваліфікації від 09.12.2017р. №27, довідки про відсутність судимості.

В подальшому, 16.04.2018р., арбітражний керуючий Глеваський В.В. подав до суду копію трудової книжки, копію листа Міністерства юстиції України від 20.10.2016р. №9.4-33/1649 про присвоєння рівня кваліфікації, копію свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та посвідчення водія.

Арбітражний керуючий Бас Р.О. заявою від 13.04.2018р. вих. №01-21/27 просив суд призначити його ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб». До даної заяви арбітражний керуючий надав копії: свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1723 від 27.03.2018р., диплому про вищу юридичну освіту, копію договору добровільного страхування відповідальності арбітражного керуючого СТД №3415261 від 22.02.2018р., паспорту, свідоцтва про право на зайняття адвокатською діяльністю, трудової книжки, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу.

Доказів оплати страхового внеску по договору добровільного страхування, довідки про відсутність судимості арбітражний керуючий Бас Р.О. суду не надав.

Арбітражний керуючий Безабчук А.В. у своїй заяві від 09.10.2018р. №01-34/256 просить суд призначити її ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб». До вказаної заяви



арбітражним керуючим додано копії: свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №233 від 20.02.2013р., свідоцтва про державну реєстрацію фізичної особи-підприємця, інформації щодо показників діяльності арбітражного керуючого Безабчук А.В. станом на 01.10.2018р. договору страхування відповідальності арбітражного керуючого СТД №3415173 від 25.01.2018р., диплому про отримання вищої освіти, листа міністерства юстиції України від 24.07.2014р. №13.0.2-33/678 щодо присвоєння рівня кваліфікації, сертифікатів про закінчення курсів «Основи лобіювання», «Боротьба з корупцією», «Юридичні аспекти створення та ведення бізнесу в Україні», «Основи оподаткування в Україні», «Основи державної політики», «Економіка для всіх».

До вказаної заяви також не додано доказів здійснення арбітражним керуючим Безабчук А.В. оплати страхового внеску а також відомостей про відсутність судимості.

Заява від арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшла до суду першою заперечень кредиторів щодо даної кандидатури до суду не надходило.

З огляду на це, зважаючи на надання ним всіх необхідних документів та з метою уникнення затягування розгляду справи, що призводить до порушення майнових та процесуальних прав та інтересів кредиторів та інших учасників у справі, господарський суд вважає за необхідне призначити ліквідатором ТОВ «Стройенергоснаб» арбітражного керуючого Глеваського В.В.

Керуючись ст. ст. 40, 41, 95, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст. 234 ГПК України, господарський суд, -

УХВАЛИВ:

1. Заяву ліквідатора Герман О.С. про припинення повноважень задовольнити.
2. Звільнити Герман Оксану Степанівну від виконання обов'язків ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «Стройенергоснаб».
3. Призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю «Стройенергоснаб» (код ЄДРПОУ 30125597) арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича (свідоцтво Міністерства юстиції України №1724 від 20.03.2015р., адреса: 09117, Київська обл., м.Біла Церква, вул. Надріччя, 68, ІНН 3072907057).
4. Зобов'язати Герман О.С. передати ліквідатору ТОВ «Стройенергоснаб» Глеваському В.В. за актом прийому-передачі всю наявну документацію, печатку та активи банкрута. Акт прийому-передачі надати до суду.
5. Призначеному ліквідатору здійснити ліквідацію боржника відповідно до вимог Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».
6. Дану ухвалу надіслати на адреси: кредиторів, банкрута, Герман О.С., призначеного ліквідатора – арбітражного керуючого Глеваського В.В., арбітражних керуючих Бас Р.О. та Безабчук А.В., Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області.

Ухвала набирає законної сили з 10.10.2018р. та може бути оскаржена в апеляційному порядку.

Повний текст ухвали складено та підписано суддею 12.10.2018р.

Суддя



К.Л. Василяка

Місто Біла Церква Київської області, Україна

"15" лютого 2019 року, я, Дерун Каріна Анатоліївна, приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Київської області засвідчую вірність цієї копії з оригіналу документа; в останньому підчисток, дописок, закреслених слів, не застережених виправлень або інших особливостей не виявлено.

Зареєстровано в реєстрі за №

Стягнуто плати: згідно ст. 31 Закону України «Про Нотаріат».

Приватний нотаріус:

К.А.Дерун



Всього
прошито
(або прошнуровано)
пронумеровано
і скріплено печаткою

Пронумеровано
всього на 1 (один) арк.
Секретар судово засідання
О.В.Верко